
Página: 1 / 2

Nr.:   48/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

73/2025

17/03/2025

E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br  Site: http://www.joacaba.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA
Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/03/2025
Dispensa de licitação
48/2025 - DL
73/2025

Dispensa de Licitação para a contratação de empresa especializada em serviços e
confecção de chaves, visando atender a demanda anual da Secretaria de Gestão
Administrativa e Financeira e Secretaria de Saúde.

Participante: SERGIO ZANELLA 59640227900 (CANTINHO DAS CHAVES)

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Cópia de chave Yale, conforme Termo de Referência 200,000 UN 10,00 2.000,00

Marca:
2 CILINDRO SOP 100,000 UN 35,00 3.500,00

Marca:
3 Cilindro para fechadura 100,000 UN 35,00 3.500,00

Marca:
4 COPIA DE CHAVE SIMPLES 60,000 SVÇ 40,00 2.400,00

Marca:
5 CHAMADOS PARA SERVIÇOS DE CHAVEIRO 200,000 SVÇ 40,00 8.000,00

Marca:
6 SERVIÇO CONSERTO CHAVES E FECHADURAS 100,000 SERVIÇ 35,00 3.500,00

Marca:
7 CHAVE PARA GAVETA E ARMARIO 100,000 UN 10,00 1.000,00

Marca:
Total do Participante: 23.900,00

Total Geral: 23.900,00

BLATB: BLOCO ATENÇAO BÁSICA 18.001.10.301.0005.2122.3.3.90.00.00 R$ 11.950,00
ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 04.001.28.846.0002.2030.3.3.90.00.00 R$ 5.975,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 06.001.12.361.0006.2173.3.3.90.00.00 R$ 5.975,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 20/03/2025, às 15:11:19. Protocolo: fdec98a0-82bd-444a-b434-1ffe925ceca6



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

20 de Março de 2025Joaçaba,

LUIZ CARLOS MARTIN

Sistema: Compras -  Usuário: mariana.cordeiro. Emissão: 20/03/2025, às 15:11:19. Protocolo: fdec98a0-82bd-444a-b434-1ffe925ceca6



Data de criação do documento: 20/03/2025 às 15:12:48

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

GO8        2X4        KLG        0JP

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/GO8-2X4-KLG-0JP

		2025-03-20T16:05:10-0300




